
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO
5072 Resolución de 25 de febrero de 2026, de la Subsecretaría, por la que 

designan los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Ingenieros 
Industriales del Estado, convocado por Resolución de 19 de diciembre de 
2025.

El anexo IV. Órgano de selección, de la Resolución de 19 de diciembre de 2025, de 
la Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado (BOE de 29 
de diciembre de 2025), establece que «los miembros del Tribunal titular y suplente se 
designarán mediante Resolución de la Subsecretaría de Industria y Turismo que se 
publicará en el «Boletín Oficial del Estado» con anterioridad o simultáneamente a la 
publicación de las listas provisionales de admitidos y excluidos».

En virtud de lo cual resuelvo:

Designar al Tribunal calificador de la fase de oposición de las pruebas selectivas para 
el ingreso por el sistema general de acceso libre en el Cuerpo de Ingenieros Industriales 
del Estado, correspondiente a las OEP de 2024 y 2025 acumuladas:

I. Tribunal titular

– Presidenta: Doña Yolanda Alcalá García. Cuerpo de Ingenieros Industriales del 
Estado (0700).

– Secretario: Don Fernando Balza Carranza. Cuerpo de Ingenieros Industriales del 
Estado (0700).

– Vocales:

● Doña María Dilia Pinilla Parreño. Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado 
(0700).

● Don David Guía García. Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado (0700).
● Doña Cristina Toledo Morcuende. Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado 

(0700).
● Don Ángel Vázquez García. Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado (0701).
● Doña Susana Fernández Fernández. Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado 

(0701).
● Don Magín José Parreño Garrigós. Escala de Técnicos Facultativos Superiores de 

OOAA del MAPA (5001).
● Doña María Pilar Colino García. Cuerpo Superior Postal y de Telecomunicación 

(1404).
● Don Alberto Garnelo Fernández. Escala de Titulados Superiores de OOAA del 

MINCOTUR (5600A).
● Doña María Lourdes Nagore Valiente. Cuerpo Superior de Administradores Civiles 

del Estado (1111).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Miércoles 4 de marzo de 2026 Sec. II.B.   Pág. 32548

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
07

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



II. Tribunal suplente

– Presidenta: Doña María de la Concepción García Mulet. Cuerpo de Ingenieros 
Industriales del Estado (0700).

– Secretario: Don Pedro Serrano Montesinos. Cuerpo de Ingenieros Industriales del 
Estado (0700).

– Vocales:

● Don Joan Pons Llobera. Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado (0700).
● Doña María de las Nieves Yagüe Alcaraz. Cuerpo de Ingenieros Industriales del 

Estado (0700).
● Don José González Pérez. Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado (0700).
● Doña Helena Irene Leonardo Maes. Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado 

(0701).
● Don Adrián Ruiz Soriano. Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado (0701).
● Doña María Elena San José Martínez. Cuerpo Superior de Técnicos de la 

Administración de la Seguridad Social (1604).
● Don Manuel García García. Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad (0504).
● Doña Yvonne Cifrian Gil. Cuerpo Arquitectos de la Hacienda Pública (0605).
● Don Carlos Saldaña Fernández. Cuerpo Superior Postal y de Telecomunicación 

(1404).

Madrid, 25 de febrero de 2026.–El Subsecretario de Industria y Turismo, Pablo Garde 
Lobo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Miércoles 4 de marzo de 2026 Sec. II.B.   Pág. 32549

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
07

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-03-03T21:50:44+0100




